Kondisi umat Islam yang sedang memanas, dimanfaatkan oleh Abdullah ibn Saba untuk menghasut kaum Muslimin serta memfitnah Utsman bin Affan. Para pemberontak mengepung rumah Utsman bin Affan dan memberontak hingga Utsman bin Affan dibunuh dengan keji pada tahun 35 H/656 M.

3. Dampak pemberontakan Madinah yang dilakukan Abdullah ibn Saba mengakibatkan terbunuhnya khalifah Utsman bin Affan dengan keji, yang menjerumuskan umat Islam serta menimbulkan adanya beberapa golongan baru. Setelah terjadi peristiwa yang sangat besar, keji dan kejam tersebut, kebanyakan orang-orang menyesali segala tindakannya. Setelah berakhir pemerintahan khalifah Utsman bin Affan, Ali bin Abi Thalib diangkat menjadi khalifah keempat pada tahun 35H/656M. Masa pemerintahan Ali melalui masa-masa paling kritis karena pertentangan antar kelompok yang diawali terhadap pembunuhan Utsman. Perang saudara yang terjadi pada masa Ali yang tercatat dalam lembaran sejarah Islam, diantaranya yaitu : Perang Unta dan Perang Shiffin.